
Základní škola a Mateřská škola Tučapy, okres Vyškov, příspěvková organizace
Adresa školy: Tučapy 116, 683 01 Rousínov u Vyškova

Tel: 776 386 638, 739 693 433, e-mail: skola@zsmstucapy.cz, skolka@zsmstucapy.cz
IČO: 70988269, www.zsmstucapy.cz

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY

Datum: 11/05/2023

Přítomni: zástupci obce Tučapy Ing. Jana Vudiová

Ing. Tomáš Svitana 

zástupci ZŠ a MŠ Tučapy Mgr. Petra Holzerová

Denisa Medunová 

zástupci rodičů Bc. Pavel Haška 

MVDr. Eliška Brhelová

host Mgr. Ladislav Chuchma

Program:

1. Úvod pro nové členy školské rady 

2. Výstup z dotazníku pro rodiče

3. Plán aktivit školy/obce do konce školního roku 2022/2023 

4. Navýšení kapacity školní družiny 

5. Školní jídelna

6. Příští zasedání školské rady

Usnesení, návrhy:

1. Na základě výsledků voleb do obecního zastupitelstva v září loňského roku jsou

novými zástupci obce ve školské radě Ing. Jana Vudiová a Ing. Tomáš Svitana. 

2. V dubnu byl pro rodiče připraven dotazník, jehož cílem bylo získání názorů rodičů

na  fungování  školy  a  podněty  k  případnému  zvýšení  spokojenosti  rodičů  se

školou.  I  přes  jednoduchou  online  formu  vyplnění  dotazníku  nebylo  bohužel

dosaženo  stoprocentní  účasti  respondentů.  Školská  rada  navrhla  nabídnout

rodičům k vyplnění papírovou verzi  dotazníku nebo použití školního tabletu na

třídní  schůzce.  Touto  formou  je  však  bohužel  stírána  anonymita  respondenta.

Škola získala celkově průměrnou známku 1,68. K nejčastěji zmiňovaným tématům

patřily  domácí  úkoly.  ZŠ  Tučapy  se  v tomto  ohledu  řídí  stanoviskem  MŠMT

vydaného  na  základě  vyjádření  České  školní  inspekce  k problematice  zadávání

domácích úkolů. Podrobnější  informace lze najít na webových stránkách České

školní  inspekce.  Výsledky  z dotazníku  včetně  plánu  řešení  budou  uvedeny  ve

Výroční zprávě školy za školní rok 2022/2023 umístěné na webových stránkách

školy a budou rodičům poskytnuty na úvodní třídní schůzce na začátku nového

školního roku 2023/2024.



Základní škola a Mateřská škola Tučapy, okres Vyškov, příspěvková organizace
Adresa školy: Tučapy 116, 683 01 Rousínov u Vyškova

Tel: 776 386 638, 739 693 433, e-mail: skola@zsmstucapy.cz, skolka@zsmstucapy.cz
IČO: 70988269, www.zsmstucapy.cz

3. Do konce školního roku 2022/2023 je pro děti naplánována mimo jiné čtyřdenní

škola  v přírodě  na  TZ  Malina  Ruprechtov  v termínu 13.  –  16.6.2023,  T-Mobile

Olympijský běh 23.6.2023 a Letní slavnosti, kterých se mohou zúčastnit tradičně i

rodiče, a to 27.6.2023. Oslava Dne dětí 1.6.2023 bude v režii sportovního spolku

Junior Tučapy a děti ze ZŠ se budou podílet na přípravě stezky Pohádkového lesa

pro MŠ.  

4. Do prvního ročníku nadcházejícího školního roku 2023/2024 bylo přijato 19 dětí,

byla  tak  naplněna  maximální  kapacita  školy.  V souvislosti  s předpokládaným

navýšením počtu dětí ve školní družině je nutné otevřít druhé oddělení. Žádost je

již ve zpracování ke zřizovateli. V novém školním roce bude zvýšen počet hodin

informatiky, a proto byly diskutovány nejen zdroje k pořízení vybavení (učebnice,

elektronika) pro tento předmět, ale i návrh možnosti sdílení pomůcek pro výuku

mezi  smluvenými  školami.  Podporu  školy  poskytnutím finančních  či  hmotných

darů a zajištění spolupráce s okolními školami bude školská rada aktuálně řešit.

5. Ve  školní  jídelně  došlo  subjektivně  k mírnému  zvýšení  palatability  stravy.  Ze

strany rodiče byla vznesena žádost o informaci k používání kořenících přípravků

ve školní  jídelně. Tato informace může být sdělena až na základě konzultace s

vedoucí školního stravování.

6. Příští  zasedání  školské  rady  je  naplánováno  na  28/08/2023.  Na  programu  je

především Školní vzdělávací program ZŠ MŠ Tučapy pro školní rok 2023/2024.

Schvaluji program, návrhy a usnesení dnešního zasedání školské rady:

Ing. Jana Vudiová

Ing. Tomáš Svitana

Mgr. Petra Holzerová

Denisa Medunová 

Bc. Pavel Haška 

MVDr. Eliška Brhelová 

Zapisovatel: Eliška Brhelová


